ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Третий созыв - восемнадцатое заседание

РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2005 г. № 195

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ СОСНОВСКОГО РАЙОНА

СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ

ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(в ред. Решений Сосновского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 31.01.2006 № 258,

от 15.11.2007 № 453 (ред. 28.04.2009), от 25.09.2008 № 84,

от 25.10.2012 № 517, от 25.04.2013 № 576,

от 31.03.2015 № 185)

Рассмотрев предложение администрации района, заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и финансам районного Совета народных депутатов, и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и главой 26.3 Налогового кодекса РФ Сосновский районный Совет народных депутатов решил:

1. Ввести в действие на территории Сосновского района с 1 января 2006 года систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход (далее - единый налог).

2. Применять единый налог на вмененный доход на территории Сосновского района по следующим видам предпринимательской деятельности:

1) оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;

(подп. 1 в ред. Решения Сосновского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 31.03.2015 № 185)

2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

(подп. 3 в ред. Решения Сосновского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 31.03.2015 № 185)

4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

(подп. 4 в ред. Решения Сосновского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 31.03.2015 № 185)

5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

(подп. 5 в ред. Решения Сосновского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 31.03.2015 № 185)

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Для целей настоящего решения розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

(подп. 6 в ред. Решения Сосновского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 31.03.2015 № 185)

7) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы;

8) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров;

9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

(подп. 9 в ред. Решения Сосновского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 31.03.2015 № 185)

10) развозная и разносная торговля;

11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

(подп. 11 в ред. Решения Сосновского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 31.03.2015 № 185)

12) оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей;

13) оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей;

14) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло);

15) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения;

16) распространение наружной рекламы с использованием электронных табло;

17) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

18) оказание услуг по временному размещению и проживанию;

19) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров;

20) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров;

21) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров;

22) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров.

(часть 2 в ред. Решения Сосновского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 25.10.2012 № 517)

3. Базовая доходность, определенная пунктом 3 статьи 346.29 Налогового кодекса Российской Федерации, корректируется (умножается) на следующие значения корректирующего коэффициента К2:

	№
	Ассортимент товаров (работ, услуг)
	Значение К2

	Рабочий поселок Сосновка
	Сельские поселения

	1
	Оказание бытовых услуг

	1.1
	ремонт, окраска и пошив обуви
	0,46
	0,35

	1.2
	ремонт, пошивка изделий из натурального меха
	0,46
	0,35

	1.3
	ремонт ювелирных изделий
	0,46
	0,35

	1.4
	оказание парикмахерских услуг
	0,46
	0,35

	1.5
	услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
	0,46
	0,35

	1.6
	другие виды бытовых услуг
	0,21
	0,17

	1.7
	химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,07
	0,05

	2
	Оказание ветеринарных услуг
	0,52
	0,4

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,52
	0,4

	4
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	0,52
	0,4

	5
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1
	1

	6
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров

	6.1
	автобусами, маршрутными такси
	0,1
	0,1

	6.2
	легковыми такси
	1
	1

	7
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы
	0,46
	0,35

	7.1
	продовольственные и непродовольственные товары с реализацией алкогольной, табачной продукции и пива
	0,46
	0,35

	7.2
	лекарственные препараты и изделия медицинского назначения
	0,46
	0,35

	7.3
	продовольственные и непродовольственные товары без реализации алкогольной, табачной продукции и пива
	0,39
	0,3

	7.4
	реализация лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения в аптечных пунктах при сельских фельдшерско-акушерских пунктах

	0,05

	8
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,46
	0,35

	9
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,46
	0,35

	10
	Развозная и разносная торговля
	0,46
	0,35

	11
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,46
	0,35

	12
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей

	12.1
	оказание услуг общественного питания с реализацией алкогольной, табачной продукции и пива
	0,46
	0,35

	12.2
	оказание услуг общественного питания без реализации алкогольной, табачной продукции и пива
	0,33
	0,25

	12.3
	оказание услуг общественного питания в учебных заведениях без реализации алкогольной, табачной продукции и пива
	0,2
	0,15

	13
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей
	0,33
	0,25

	14
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,13
	0,1

	15
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,13
	0,1

	16
	Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	0,13
	0,1

	17
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,13
	0,1

	18
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,46
	0,35

	19
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,46
	0,35

	20
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,46
	0,35

	21
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,46
	0,35

	22
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,46
	0,35

- Корректирующие коэффициенты базовой доходности К2, для населенных пунктов с численностью населения менее 300 человек корректирующий коэффициент базовой доходности К2 для всех видов предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется единый налог, за исключением реализации лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения в аптечных пунктах при сельских фельдшерско-акушерских пунктах, равен 0,1.

(часть 3 в ред. Решения Сосновского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 25.04.2013 № 576)

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Сосновское слово".

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогам и финансам районного Совета (В.И.Мельниченко).

Председатель районного Совета

В.Н.Курбатов

Глава района

В.В.Зенкин